
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
  Odbor veřejných zakázek 
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Svatavou Maradovou, MBA, ústřední ředitelkou 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Podpora a rozvoj geoinformačního systému SPÚ 

2024-2028 – II. 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 232395/2024 / SPU 279782/2024 

UID dokumentu: spuess920c42ad 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 

obdržel dne 11. 7. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz dodavatele:  

Dotaz č. 1  

dle článku 3.5 návrhu smlouvy (příloha č.5) není jasné zda zadavatel disponuje právy  

k Platformě nebo požaduje aby dodavatel je získal od třetí strany (Asseco Central Europe, 

a.s.). Z volně dostupných zdrojů ani zadávací dokumentace není jasné, jak takovou certifikaci/ 

oprávnění získat. Chápeme tedy správně, že bez takového oprávnění není možné ve 

výběrovém řízení uspět?  

Dotaz č. 2  

Systém hlásil, že lhůta pro žádost o vysvětleni uplynula 9. 7. 2024, to ale není pravda, protože 

správně je to 12.7. viz níže: 

§ 98 Vysvětlení zadávací dokumentace 

(1) Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to 

a) nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných 

nabídek nebo nabídek, nebo 



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
  Odbor veřejných zakázek 
 

Stránka 2 z 2 

 

b) v případech, kdy je lhůta pro podání nabídek zkrácena podle § 57 odst. 2 písm. b) nebo  

§ 59 odst. 5, nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, 

předběžných nabídek nebo nabídek. 

Odpověď zadavatele: 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel disponuje právem užívat platformu SAMO. V podrobnostech jsou práva duševního 

vlastnictví nabytá zadavatelem k dodanému systému GIS specifikována ve veřejně dostupné 

Smlouvě o dílo na Geografický informační systém Státního pozemkového úřadu 

(https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12238696?backlink=vlh39).  

Zadavatel důvodně očekává, že dodavatel bude vystupovat jako odborník v oblasti předmětu 

plnění veřejné zakázky a bude disponovat znalostmi a kompetencemi nezbytnými pro řádně 

splnění předmětu smlouvy na veřejnou zakázku, a to včetně kompetence poskytovat údržbu 

a podporu geoinformačního systému na platformě SAMO.   

Zadavatel předpokládá, že kvalifikovaný dodavatel bude mít informace o způsobu licencování 

a maintenance platformy SAMO, jakož i o možnostech partnerství s jejím výrobcem při jejím 

rozvoji. 

Zadavatel má zájem na tom, aby se zadávacího řízení účastnil co nejširší okruh 

kvalifikovaných účastníků. Zadavatel proto nestanoví další podmínky nad rámec požadavku 

systémové a technické podpory (maintenance) a rozvoje systému GIS provozovaného na 

platformě SAMO. Teoretický stav, kdy dodavatel licencí platformy SAMO nedisponuje, 

a spolehne se výhradně na vývoj v prostředí zadavatele (na licenci zadavatele) vnímá 

zadavatel jako teoreticky možné. Zadavatel rovněž připomíná, že dodavatel musí zadavateli 

zajistit poskytování maintenance platformy SAMO, která zahrnuje dodávku nových verzí a 

aktualizací této platformy.  

Odpověď č. 2: 

Pro vysvětlení systémového upozornění, „že lhůta pro žádost o vysvětleni uplynula 9. 7. 2024 

uvádíme“, že v tomto zadávacím řízení zadavatel pro zkrácení lhůty nevyužil ustanovení § 57 

odst. 2 písm. b) ZZVZ, ale § 57 odst. 2 písm. a) ZZVZ pro, které neplatí Vámi uvedené 

ustanovení § 98 odst. 1 bod b) ZZVZ. Pokud o vysvětlení žádá dodavatel, tak se tato lhůta 

stanovuje v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ. Takže písemná žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace musí být zadavateli doručena ve lhůtě nejméně 8 pracovních dní před koncem 

lhůty pro podání nabídek. 

V Praze dne 16. 7. 2024 

 

Elektronicky podepsáno. 

 

Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
Státní pozemkový úřad 
 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12238696?backlink=vlh39

		2024-07-16T15:50:51+0200




